
 
 قرار رقم )33( لسنة 2023

 التي قامت بتوفيق أوضاعها   للشركاتبشأن التـرخيص  

 طبقاً للقانون ولائحته التنفيذية وتعديلاتها 

 : رئيس اللجنة العليا لوحدة تنظيم التأمين

 بعد الاطلاع على:

 في شأن تنظيم التأمين ولائحته التنفيذية وتعديلاتها، 2019( لسنة 125القانون رقم ) -

 بشأن طلبات إصدار تراخيص مزاولة أنشطة التأمين والمهن التأمينية، 2022( لسنة 14والقرار رقم ) -

ير رقم ) - يخ  2023( لسنة 5وبناء على قرار اللجنة العليا لوحدة تنظيم التأمين بالتمر  ، 13/08/2023بتار
 

 قرر ما يلي:

 أول  مادة 

ُاسمُمنهاُ:ُقرينُكلُالمبينةُبمزاولةُالأنشطةُ،هذهُالمادةالواردُبيانهاُفيُالتيُقامتُبتوفيقُأوضاعهاُركاتُـللشرخصُي ُ
ُ

 م  اسم المرخص له  تصنيف الجهة  بمزاولتهاالأنشطة المرخص لها 

ُنشاطُوساطةُالتأميُُُ-مهنُتأمينيةُ ُشركةُمعرفيُلوساطةُالتأميُ وطنيةُ 1.  

ُنشاطُوساطةُالتأميُُُ-مهنُتأمينيةُ ُشركةُالرمالُالذهبيةُلوساطةُالتأميُ وطنيةُ 2.  

ُنشاطُوساطةُالتأميُُُ-مهنُتأمينيةُ ُالتأميشركةُالأمانةُالمتحدةُلوساطةُ وطنيةُ 3.  

ــةُالنشــــــاطُ ــوتُمــــــدةُتــــــرخيصُمزاولــــ ــذاُال ــــــرار(ثــــــاتُســــــنوات)وتكــــ ــدأُمــــــنُتــــــاري ُ ــــــدورُهــــ ُـــ،ُ،ُتبــــ ركاتُـوتلــــــ  ُالشـــ

ــذكورةُ ــو باســــــــتي ا ُالمــــــ ــرخيصُُةالم ــــــــررُالرســــــ ــتُمنحهــــــــاُتــــــ ــدُت ديــــــــدأوُُ،زاولــــــــةالمنظــــــ ـــرةُأخــــــــر ُطب ــــــــا ُُهعنــــــ لأيُفتــــــ

ــراراتُفيُشـــــــــــأتُتنظـــــــــــيمُالتـــــــــــأميُو  حتـــــــــــ ُالتن يذيـــــــــــةُوتعـــــــــــدياتها2019ُُ(ُلســـــــــــنة125ُرقـــــــــــمُ)ُلل ـــــــــــانوت وال ـــــــــ

ُوالتعاميمُالصادرةُعنُالوحدةُفيُهذاُالشأت.

 ثانيةمادة 

ُعلىُال هاتُالمختصةُتن يذُهذاُال رارُكلُفيماُيخص ُويعملُب ُاعتبارا ُمنُتاري ُ دورهُوينشرُفيُال ريدةُالرسميةُ.

ُ

ُ

ُ

ُ

ُ

 

يخ 2023-80-15 صدر بتار  

 

 

 رئيــــس اللجنـــــــة العليا 

 

 

 محمد سليمــــــان العتيــب 

 

 

 

 


